ｐ

日 月 火 水 木 金 土

  1・元旦 2 3  4 5

12：00～14：00

新年盛運祈願会
どなたでも参加可

6 7 8 9 10 11 12

13：00～14：30

守護神報恩会

〔寒修行〕
（猿田彦天神様）

どなたでも参加可

〔ヨガ〕

13：00～

清掃奉仕日
（奉仕希望者）

18：00～20：30
学習会

「神との対話」
《要予約》

13 14 15 16 17 18 19

10：00～90分

〔リラク会〕
《要予約》

13：00～14：30

月例供養会
どなたでも参加可

18：00～20：30
学習会

「法華経」
《要予約》

20 21 22 23 24 25 26

 〔ヨガ〕

13：00～

清掃奉仕

節分祭準備

（実行委員）

27 28 29 30 31 2/1 2  ※変更

9：30～14：00

開運節分祭
どなたでも参加可

〔ヨガ〕

２月盛運祈願会

10：00～12：00

盛運祈願会
どなたでも参加可

謹啓 今年もあとわずかとなりました。本年締めくくりは各国の大統領が任期満了により再選、交代が行われ、

日本も突然、解散総選挙の末、首相交代となりました。これにより世界の流れが大きく変わることになります。

誰しも自国を最第一と考えるのは当然ですから、国内外の問題を含め、様々な事が起きることは避けられない

でしょう。国内では経済安定・向上が重要視されていますが、社会全体のあらゆることの見直し、どの分野でも、

価値観の変更をしていかなければならない、大きな曲がり角にきていると思います。

 平成２５年は暦で「葵巳・きし・みずのとみ」といい、物事が集結して新たに出発するという意味があり、順序

に従い進めていかないと大変なことになるとあります。詳しくは新年盛運祈願会にてお話をします。

まずは皆様の益々のご健勝をお祈り申し上げます。        合掌  法筵寺住職 鈴木海祥

平成 25年 1月号

〔平成 24 年 12 月 25 日発行〕

   － 発行 －

（宗）日蓮宗 法筵寺

名古屋市南区観音町 8-81

各行事の予約、お申込み、ご質問は、ご遠慮なく法筵寺へお尋ねください。

  ご法事・ご回向・ご祈祷・ご相談・ご葬儀 又、外氣功療法等は随時受付けています。

お尋ね、お問い合わせ  日蓮宗 法筵寺（ほうえんじ）  TEL052-691-0270 / FAX052-692-5576

〒457-0845名古屋市南区観音町八丁目 81  メール info.ho@do-o.jp ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.do-o.jp

家内安全・身体健全・運気向上

初詣は法筵寺の祈願会へ

ご先祖様や亡き方にご供養、感謝

するゆえに家族安泰、開運します。

疲れている、楽になり

たい、リフレシュしたい

人、ご参加ください

開運、除災、心願成就は、猿田彦天神様

に感謝の祈りです。寒修行も兼ねます。

1 月の月回向は、 日（ ）に伺います。

ご都合が悪い場合はご連絡ください。

“豆まき”“開運”“厄除”節分のお祭りです。

★鈴木海頌 帰山奉告式は、２月 11日（月・建国記念日）午後から開催予定です。

ご
案
内
と
お
願
い
（
10

）

法
筵
寺
弟
子
・
鈴
木
海
頌
（
す
ず
き
か
い
じ
ゅ
）
、
日
蓮
宗
大
荒
行
堂
入
行
に
際
し
、

様
々
な
ご
案
内
を
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

《
面
会
》

十
二
月
八
日
、
檀
信
徒
の
方
々
三
十
七
名
と
共
に
、
大
型
バ
ス
に
て
、
千
葉
県
市

川
市
に
あ
る
中
山
法
華
経
寺
（
日
蓮
宗
大
荒
行
堂
）
へ
向
か
い
ま
し
た
。

三
十
五
日
間
の
自
行
期
間
が
終
わ
る
と
、
化
他
行
と
し
て
荒
行
堂
の
修
行
僧
に
よ

る
ご
祈
祷
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
、
こ
の
時
、
面
会
も
出
来
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

た
っ
た
三
十
五
日
間
し
か
経
っ
て
い
な
い
の

に
面
会
、
と
思
う
か
も
し
れ
ま
せ
ん
が
、
や
は

り
、
大
変
厳
し
い
修
行
の
連
続
で
す
の
で
風
貌

を
は
じ
め
、
心
身
も
変
化
し
て
い
ま
す
。
途
中

で
リ
タ
イ
ヤ
す
る
人
も
多
々
い
ま
す
。
命
に
係

わ
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。
そ
の
よ
う
な
中
で

自
行
を
終
え
る
こ
と
で
次
の
修
行
が
始
ま
り
ま
す
。

今
回
の
面
会
も
激
励
を
兼
ね
て
、
ご
祈
祷
も
受
け

ま
し
た
。
も
ち
ろ
ん
初
行
で
す
か
ら
、
本
人
は
ご

祈
祷
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
先
輩
僧
が
代
わ
り
に
行

い
ま
す
。

面
会
所
は
、
荒
む
し
ろ
が
敷
き
詰
め
ら
れ
た
寒

い
部
屋
で
、
面
会
者
は
感
染
予
防
の
為
マ
ス
ク
を
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

名
古
屋
か
ら
入
行
し
た
三
名
と
共
に
面
会
し
ま
し
た
。
そ
の
姿
は
髭
が
伸
び
衣
も

か
な
り
傷
ん
で
い
ま
し
た
。
十
数
キ
ロ
痩
せ
た
と
の
こ
と
で
、
声
も
つ
ぶ
れ
修
行
の

辛
さ
が
伝
わ
っ
て
き
ま
す
。
面
会
し
た
時
に
檀
信
徒
の
皆
さ
ん
も
行
僧
も
共
に
涙
し

て
い
ま
し
た
。
こ
う
し
て
元
気
に
修
行
し
て
い
る
姿
を
見
て
頂
け
ま
し
た
。
又
、
本

人
た
ち
も
面
会
を
通
じ
て
成
満
に
向
け
頑
張
る
こ
と
が
出
来
ま
す
。

尚
、
面
会
や
ご
祈
祷
は
、
二
月
九
日
ま
で
の
間
、
午
前
九
時
か
ら
午
後
四
時
ま
で
、

ど
な
た
で
も
で
き
ま
す
。
も
ち
ろ
ん
面
会
だ
け
で
も
で
き
ま
す
の
で
、
ご
希
望
さ
れ

ま
す
方
は
、
法
筵
寺
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
修
行
中
の
姿
を
見
て
頂
け
る
こ

と
も
貴
重
な
経
験
か
と
思
い
ま
す
。

☆開運節分祭申込み受付中です。  ☆星祭祈願・家祈祷の申込み受付中です。

～大切なお知らせ～

2月の盛運祈願会は、２月２日（土）に変更開催します。時間は午前１０時からです。